



RAPORT

Z PRZEPROWADZONYCH WARSZTATÓW
O MŁODZIEŻOWEJ RADZIE MIEJSKIEJ
W ZDZIESZOWICACH

Zdzieszowice, 2024 r.



Opracowanie:
Bartłomiej Kałużny

Spis treści

- 04** — Wstęp
- 05** — Przebieg warsztatów
- 06** — Cele warsztatów
- 07** — Statystyki
- 08** — Postulaty i potrzeby młodzieży
- 09** — Infrastruktura miejska i komunikacja
- 11** — Sport i rekreacja
- 12** — Kultura i rozrywka
- 14** — Bezpieczeństwo i przestrzeń publiczna
- 15** — Podsumowanie

Wstęp

Warsztaty „Poznaj Młodzieżową Radę Miejską w Zdieszowicach” miały na celu przybliżenie młodzieży roli i funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miejskiej (MRM) oraz zachęcenie uczniów do aktywnego udziału w życiu społecznym gminy. Była to świetna okazja, aby porozmawiać z młodymi mieszkańcami o ich potrzebach, pomysłach i możliwościach wpływania na lokalne decyzje. Warsztaty odbyły się w szkołach na terenie gminy, obejmując uczniów klas 6, 7 i 8 szkoły podstawowej oraz młodzież klas 2 i 3 z Zespołu Szkół w Zdieszowicach.

Dzięki zaangażowaniu uczniów i współpracy szkół młodzież miała okazję dowiedzieć się, jak działa samorząd młodzieżowy, jakie są zadania jego członków oraz jakie korzyści płyną z zaangażowania w sprawy lokalne. Warsztaty nie tylko dostarczyły wiedzy, ale również były miejscem do otwartej dyskusji i wymiany pomysłów.

Przebieg warsztatów

Warsztaty „Poznaj Młodzieżową Radę Miejską w Zdieszowicach” zostały zorganizowane w ramach działań mających na celu aktywizację młodzieży w sprawach lokalnych. Głównym zadaniem tych spotkań było zapoznanie młodych mieszkańców Zdieszowic ze strukturą i działaniem Młodzieżowej Rady Miejskiej (MRM), jej celami, a także prawami i obowiązkami członków tego organu.

Warsztaty odbyły się we wrześniu i październiku 2024 roku, w sześciu szkołach na terenie gminy Zdieszowice:

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Zdieszowicach – 24 września

Publiczna Szkoła Podstawowa w Żyrowej – 25 września

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Zdieszowicach – 27 września

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Zdieszowicach – 1 października

Publiczną Szkołę Podstawową w Januszkowicach – 1 października

Zespół Szkół w Zdieszowicach – 3 października

Każde spotkanie trwało 45 minut i miało podobny schemat. W pierwszej części warsztatów przedstawiono uczniom strukturę Młodzieżowej Rady Miejskiej, jej cele, zadania oraz zasady działania. W drugiej części, uczniowie pracowali w grupach, w których przedstawiali swoje pomysły oraz potrzeby.

Cele warsztatów

Warsztaty zostały zaplanowane z myślą o tym, aby zwiększyć świadomość młodzieży na temat działalności samorządowej, a przede wszystkim roli Młodzieżowej Rady Miejskiej w kształtowaniu decyzji na poziomie lokalnym.

Głównymi celami warsztatów było:

- Zwiększenie zaangażowania w działalność samorządową
- Przybliżenie struktury i zasad działania Młodzieżowej Rady Miejskiej
- Przygotowanie młodzieży do wyborów do Młodzieżowej Rady
- Rozwinięcie umiejętności formułowania propozycji
- Wzmacnianie postaw obywatelskich

Efektem warsztatów było nie tylko zwiększenie wiedzy uczestników na temat Młodzieżowej Rady Miejskiej, ale również rozwinięcie ich kompetencji w zakresie współpracy, komunikacji i umiejętności argumentowania swoich stanowisk.

Statystyki

+10

godzin warsztatowych
o Młodzieżowej Radzie Miejskiej

14

przeprowadzonych warsztatów
w różnych klasach i grupach wiekowych

+400

uczniów, uczestniczących
w warsztatach o MRM

+600

pomysłów uczniów i uczennic
na działania na terenie całej gminy



Postulaty i potrzeby młodzieży

Podczas warsztatów młodzież z entuzjazmem uczestniczyła w części dyskusyjnej, dzieląc się swoimi pomysłami oraz wskazując konkretne potrzeby, które ich zdaniem mogą poprawić jakość życia w Zdieszowicach.

Otrzymaliśmy szeroką gamę propozycji, z których część powtarzała się w wielu szkołach, co świadczy o uniwersalności tych potrzeb wśród młodzieży.

Postulaty i potrzeby roboczo podzielono na następujące kategorie:

- Infrastruktura miejska i komunikacja
- Sport i rekreacja
- Kultura i rozrywka
- Bezpieczeństwo i przestrzeń publiczna

Infrastruktura miejska i komunikacja

Jednym z najważniejszych obszarów, na które młodzież zwróciła uwagę, jest potrzeba poprawy i rozwoju infrastruktury miejskiej. Uczniowie zgłaszali liczne problemy związane z funkcjonowaniem przestrzeni publicznej oraz sugerowali konkretne działania, które mogłyby przyczynić się do polepszenia jakości życia w gminie Zdzeszowice.

Renowacja parku miejskiego – park miejski w Zdzeszowicach został wskazany jako miejsce, które wymaga natychmiastowej renowacji. Młodzież postulowała o modernizację przestrzeni rekreacyjnych, w tym odświeżenie ścieżek, instalację nowych ławek i śmietników, a także stworzenie dodatkowych atrakcji, takich jak park linowy czy plac zabaw.

Skatepark – uczniowie różnych klas wielokrotnie apelowali o budowę nowoczesnego, betonowego skateparku w parku miejskim. Skatepark jest postrzegany jako kluczowe miejsce, które pozwoliłoby młodzieży na aktywne spędzanie czasu wolnego w bezpiecznych warunkach.

Rozwój sieci sklepów – młodzież zwracała uwagę na brak niektórych popularnych sklepów, zwłaszcza na osiedlach oddalonych od centrum. Postulowano także o otwarcie nowych punktów usługowych, takich jak kawiarnie, punkty gastronomiczne czy sklepy z odzieżą i artykułami codziennego użytku.

Publiczne toalety i inne udogodnienia – zauważono brak publicznych toalet w parku oraz na głównych terenach rekreacyjnych. Wskazano również na potrzebę większej liczby paczkomatów w różnych częściach gminy, co ułatwiłoby mieszkańcom codzienne zakupy.

Poprawa dróg i chodników – młodzież zgłaszała konieczność remontu wielu ulic, chodników i ścieżek rowerowych. Pojawiły się też postulaty dotyczące zwiększenia liczby przejść dla pieszych oraz poprawy oświetlenia w niektórych obszarach, co poprawiłoby bezpieczeństwo mieszkańców.

Komunikacja miejska i ekologiczna – młodzież zwróciła uwagę na brak systemu miejskich hulajnóg elektrycznych, które mogłyby ułatwić poruszanie się po gminie. Pojawiły się także postulaty o rozwój sieci ścieżek rowerowych, co sprzyjałoby ekologicznemu stylowi życia oraz aktywności fizycznej mieszkańców.

Sport i rekreacja

Kolejnym ważnym tematem, który pojawiał się w licznych propozycjach, była rozbudowa infrastruktury sportowej. Młodzież widzi potrzebę stworzenia nowych miejsc do aktywnego spędzania czasu, co przyczyniłoby się do poprawy zdrowia fizycznego i zwiększenia możliwości rekreacyjnych w gminie.

Pumptrack i dirtpark – pojawiły się propozycje stworzenia nowego betonowego pumptracka, wzorowanego na tych znajdujących się w większych miastach. Młodzież postulowała także o utworzenie dirtparku – specjalnej trasy dla rowerów terenowych.

Boiska sportowe – młodzież chciałaby, aby w Zdieszowicach pojawiły się nowe boiska do koszykówki, siatkówki oraz piłki nożnej. Wskazywano również na konieczność odnowienia istniejących orlików i boisk szkolnych, aby były one lepiej dostosowane do potrzeb użytkowników.

Korty tenisowe i inne obiekty sportowe – niektórzy uczniowie zgłaszali potrzebę budowy kortów tenisowych oraz innych obiektów, takich jak park linowy, mini pole golfowe, paintball czy siłownie plenerowe. Takie inwestycje mogłyby przyciągnąć zarówno młodzież, jak i dorosłych mieszkańców, promując aktywny tryb życia.

Kultura i rozrywka

Młodzież zgłosiła liczne pomysły związane z rozwojem kulturalnym i rozrywkowym gminy Zdieszowice. Wskazano na braki w ofercie kulturalnej i postulowano o większą liczbę wydarzeń oraz miejsc spotkań, które odpowiadałyby ich zainteresowaniom.

Festyny i koncerty – uczniowie chcieliby, aby w Zdieszowicach odbywało się więcej festynów, koncertów oraz innych wydarzeń plenerowych. Pojawiły się konkretne propozycje organizowania festiwali tematycznych, takich jak Halloween Fest, koncerty popularnych i młodzieżowych artystów.

Kino i miejsca rozrywki – młodzież chciałaby mieć dostęp do filmów młodzieżowych i popularnych w sali kinowej. Postulowano także o otwarcie escape roomów, czy klubów e-sportowych.

Strefy relaksu i kawiarenki – młodzież apelowała o stworzenie miejsc, gdzie mogliby spędzać czas ze znajomymi w przyjaznym otoczeniu. Proponowano otwarcie młodzieżowych kawiarni, klubów książki czy stref relaksu w przestrzeni publicznej, które sprzyjałyby integracji i spotkaniom towarzyskim.

Otwarcie nowej biblioteki miejskiej – Młodzież z różnych szkół jednomyślnie wyraziła potrzebę szybkiego otwarcia nowo wybudowanej biblioteki miejskiej, która od dawna jest oczekiwana. Uczniowie podkreślali, że biblioteka powinna być miejscem, które nie tylko dostarcza literaturę, ale również staje się centrum spotkań i wymiany myśli młodzieży.

Oferta książkowa dla młodzieży – Wielu uczniów zgłaszało potrzebę, aby w bibliotece znalazły się książki młodzieżowe, które obecnie są popularne. Młodzież wyraźnie podkreślała, że biblioteka powinna oferować bogaty wybór literatury na topie, w tym również mangi oraz komiksy, które cieszą się dużą popularnością wśród młodzieży.

Spotkania autorskie – Wśród pomysłów znalazły się również postulaty o organizację spotkań autorskich z pisarzami, zwłaszcza tymi, których twórczość jest skierowana do młodych odbiorców. Takie wydarzenia mogłyby być okazją do bezpośrednich spotkań z twórcami i inspiracji do rozwijania pasji literackich wśród młodzieży.

Kluby książki dla młodzieży – Młodzież sugerowała także utworzenie klubów książki skierowanych specjalnie do ich grupy wiekowej, gdzie mogliby wspólnie omawiać ulubione tytuły, wymieniać się wrażeniami z lektury i rozwijać swoje zainteresowania literackie w towarzystwie rówieśników.

Bezpieczeństwo i przestrzeń publiczna

Kwestie bezpieczeństwa oraz estetyki przestrzeni publicznej były również ważnymi tematami poruszonymi przez młodzież. Wskazywano na potrzebę poprawy infrastruktury związanej z bezpieczeństwem, a także dbałość o porządek w mieście.

Lepsze oświetlenie i monitoring – młodzież zwracała uwagę na konieczność poprawy oświetlenia ulic i miejsc publicznych, szczególnie w okolicach parków oraz boisk. Wskazywano także na potrzebę instalacji kamer monitoringu w niektórych miejscach, aby zwiększyć bezpieczeństwo.

Więcej patroli policyjnych – młodzież apelowała o zwiększenie liczby patroli policyjnych w godzinach wieczornych, co mogłoby poprawić poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców.

Czystość miasta i ekologia – podkreślano potrzebę częstszych akcji sprzątnięcia miasta, instalacji większej liczby koszy na śmieci, a także organizację wydarzeń proekologicznych, takich jak warsztaty recyklingowe czy kampanie związane z ochroną środowiska. Postulowano również o częstsze dbanie o trawniki, a także o nową zieleń miejską oraz nasadzenia kwiatne.

Podsumowanie

Warsztaty były niezwykle ważnym krokiem w kierunku aktywizacji młodzieży oraz zwiększenia ich udziału w życiu publicznym. Spotkania pozwoliły nie tylko na przekazanie wiedzy o strukturze i funkcjonowaniu Młodzieżowej Rady Miejskiej, ale również stworzyły przestrzeń do wymiany pomysłów, które mogą realnie przyczynić się do poprawy jakości życia na terenie gminy.

Powyższy raport zostanie przedstawiony organom Gminy Zdieszowice oraz wszystkim jednostkom organizacyjnym, aby umożliwić dalszą pracę nad realizacją zgłoszonych postulatów.

Mam nadzieję, że przedstawione wnioski oraz problemy młodzieży zostaną uwzględnione w najbliższych latach i doczekają się realizacji. Jestem przekonany, że wspólne działania przyniosą pozytywne zmiany, które wpłyną na rozwój naszej gminy oraz stworzą lepsze warunki dla jej mieszkańców.

Bartłomiej Kałużny

Radny

Rady Miejskiej w Zdieszowicach

